(a) Acerca de la esclavitud véase nuestra nota 2.ª á la L. 3, tit. 11, P. 1.

LEX XVI.—Libertus per servitutem perdit omnium rerum suarum possessionem: quia non potest possidere, qui ab alio possidet. Hoc dicit.

(1) *Tenencia.* Concordat l. qui universas 50. §. 5. D. eodem.

LEY XVII.—En quantas maneras se pierde la tenencia de las cosas que son rayz.

En perder tenencia de las cosas, la departimiento entre las que son muebles, e las que son rayz. Ca si ome es tener de alguna cosa que sea rayz, non pierde la tenencia della, si non por vna destas tres maneras. La primera es, si lo echan della por fuerça (1). La segunda es, si la entra (2) otro alguno non estando el delante, e quando viene despues, non lo reciben dentro en ella (3). La tercera es, quando oye que alguno entro la cosa de que el era tenedor, e non quier yr alla, porque sospecha (4), que non lo querran dexar entrar en ella, o que lo echarian ende por fuerça, si la entrasse. Empero, como quier que pierda la tenencia por alguna destas tres maneras, en saluo finca poder para la demandar en juyzio (5), e avn el señorío della. Mas si la cosa fuesse mueble, puede perder la tenencia della, maguer el que tenia la possession, non lo sepa a la sazón que la pierda. E esto seria, como si gela furtassen (6.) Empero, si algund ome perdiessse la cosa mueble, de que el fuesse tenedor, o que la ouiesse en su guarda (7), con todo esso siempre se entenderia, que es tenedor della en quanto la andouiere buscando. Mas si la cosa non tuviessse el señor en su guarda, que la ouiesse prestada, o logada, o encomendada a otro, si la perdiessse aquel que la toviessse por el en alguna destas maneras, pierde el porende la tenencia. Fuera ende, si la cosa que se perdiessse assi, fuesse sieruo (a). Ca maguer el sieruo se pierda, non estando en guarda de su señor, siempre es tenedor del (8).

(a) Respecto á la esclavitud véase nuestra nota 2.ª á la L. 3, tit. 11, P. 1.

LEX XVII.—Rei immobilis possessio perditur dejectionem, aut occupationem, si postea veniens possessor, non admittitur, aut suspicatur se repellendum, si iret; sed potest eam per judicem recuperare. Mobilis autem possessio perditur, si fuerit furata, vel perditur possessori, nec potest inveniri cum diligenti inquisitione, si teneatur sub perditis custodia. Si autem tenebatur sub alterius custodia, ut commodatarii, statim perditur ea amissa; nisi sit servus, qui quocumque pergat, dominus possidet eum. Hoc dicit.

(1) *Por fuerça.* Concordat l. 1. §. sive autem 24. D. de vi, et vi armata, et l. si id quod 25. §. fin. D. isto tit. et intellige, quando ipse dominus vi dejicitur, qui non possidet per servos suos, vel colonos, sed per se: nam si etiam per servos suos, vel colonos, requiritur, quod etiam ipsi coloni, vel servi dejiciantur à possessione, ut in l. 5. §. non alii autem 45. D. de vi, et vi armata, ubi vide gloss. sing. quæ non est alibi, secundum Bald. in l. fin. in fin. C. de acquir. posses. et vide per Alexand. in l. 5. §. in amittenda, et in l. quod meo, col. 4. D. de acquir. posses. et ideo cautus debet esse agens interdicto recuperandæ, qui possidebat per colonum, vel per servum, vel familiares, quod articuletur, et probet, quod illi dejecti fuerunt, vel ita